

EPS SEDA HUANUCO S.A.

Empresa Prestadora de Servicios de Saneamiento Municipal de Servicios de Agua Potable y Alcantarillado de Huánuco Sociedad Anónima





"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

INFORME Nº 021-2023-CL/OAF-EPS SEDA-HUANUCO S.A.

A

C.P.C. LOIDA PLAZA RAMIREZ

JEFA DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ATENCIÓN

ECON. RICHARD DÍAZ NEGRILLO

GERENTE OPERACIONAL

DE

LIC. ADM. ELVIZ EUCEVIO GARAY CORREA

COORDINADOR LOGÍSTICO.

ASUNTO

INFORMO DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 008-2022-SEDA HUANUCO SA. SEGUNDA

CONVOCATORIA.

FECHA

Huánuco, 18 de enero del 2023.

Por medio del presente me dirijo a Ud. Para saludarlo cordialmente y a la vez informarle lo siguiente:

Con, fecha, 10 de octubre del 2022, se convocó a través del SEACE, el procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada Nº 008-2022-SEDA HUANUCO - segunda convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICION DE MOTOFURGON (02 PARA CONTROL DE CALIDAD Y 05 PARA MANTENIMIENTO Y CONTROL DE FUGAS).

Con, fecha 16 de enero del 2023, se declaró desierto, por no contar con mayor disponibilidad presupuestal.

La presente debe ser remitido, al área usuaria Gerencia Operacional, para que de conformidad a sus atribuciones evalué de ser necesario reformular sus especificaciones técnicas y solicitar que se realice la tercera convocatoria.

Adjunto:

Copia de acta de declaratoria de Desierto Copia de ficha SEACE.

Es todo cuanto informo a Usted, para conocimiento y fines pertinente

Atentamente:

EPS BEDA HUNTECO S.A. 1 9 FNF 2023

Lic. Adm. Elviz El Garey Correa COORDINADOR DE LOGISTICA EPS SEDA HUANUCO S.A.

es have haven our

FORMATO Nº 11

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

1 NÚMERO DE ACTA

F11 - AS N° 008-2022-EPS SEDA HUANUCO -2

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, la ciudad de Huánuco, a los 16 días del mes de enero del año 2023, en el local de la Oficina de Logistica de la EPS SEDA HUÁNUCO S.A, a las 11:00 horas, se reunieron los integrantes del Comite de Selección designados mediante Resolucion N° 230-2022-GRH/GGR, de fecha 04 de agosto de 2022, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de elección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 08-2022-EPS SEDA HUANUCO-segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la contratación PARA LA ADQUISICION DE MOTOFURGON (02 PARA CONTROL DE CALIDAD Y 05 PARA MANTENIMIENTO Y CONTROL DE FUGAS), a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

	signification membros.					
3	Presidente	ECON. RICHARD DIAZ NEGRILLO	Titular	Х	Dependencia:	GERENTE OPERACIONAL
			Suplente			
	Primer Miembro	Biol. DAVID ELIAS RODRIGUEZ VILLAVICENCIO	Titular	Х		COORDINADOR DE CONTROL DE CALIDAD
			Suplente			
	Segundo Miembro	LIC. ADM. ELVIZ EUCEVIO GARAY CORREA	Titular	X	Dependencia:	COORDINADOR DE LOGISTICA
			Suplente			

Con, fecha 04 de enero del 2023, se comunica al postor FALCON AUTOMOTORES EIRL, la perdida automatica de la Buena Pro, con la finalidad de invitar al postor GP MOTOS S.A.C, para que presente sus documentos para el perfeccionamiento del contrato, previamente se solicito a la oficina de planeamiento la emicion de una nueva certificacion de credito presupuestario para el año 2023, por la suma de \$/. 105,000.00.

Con, Informe N° 005-2023-OP/GG-EPS SEDA HUÁNUCO S.A, de fecha 06 de enero del 2023, la Oficina de Planeamiento, informa que no se cuenta con disponibilidad de marco presupuestal suficiente y que para el año fiscal 2023 solo se ha previsto el importe de **S/. 42,700.00**.

ACUERDO ADOPTADO

6

Los integrantes del Comite de Seleccion, al no haber ninguna oferta valida y de conformidad a lo establecido en el articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, por unanimidad, acuerdan declarar desierto el presente procedimiento de seleccion por no haber ninguna oferta valida, procediendo a firmar el presente a las 11:20 horas del mismo dia mes y año.

ECON. RICHARD DIAZ NEGRILLO
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

BIOI. DAVID ELIAS RODRIGUEZ VILLAVICENCIO

PRIMER MIEMBRO

LIC. ADM. ELVIZ EUCEVIO GARAY CORREA

SEGUNDO MIEMBRO